[image: ]
INDICAÇÃO Nº 592/2024

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a execução de roçada, corte de mato e tapa buraco na Estrada Lázara Moreira da Silva Bertoni, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, a execução de roçada, corte de mato e tapa buraco em toda a extensão da Estrada Lázara Moreira da Silva Bertoni.

Tal medida se faz necessária uma vez que o local se encontra sem qualquer tipo de manutenção, com mato muito alto e diversos buracos na via, dificultando a passagem de veículos e pedestres, além de ensejar a proliferação de roedores e outros tipos de animais. Assim, se faz urgente a realização dos serviços, para que a população possa utilizar-se do local de forma segura.

SALA DAS SESSÕES, 01 de março de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 939/2024 - 04/03/2024 14:37